[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОКУЛЬШАРИПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТАСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
8 июня 2018года                                                                               №73
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 26 мая 2016 года №34 «О денежном содержании  главы муниципального образования  Старокульшариповский сельсовет»
В соответствии с Законом Оренбургской области № 1611/339-IV-ОЗ от 10 октября 2007года «О муниципальной службе в Оренбургской области», постановлением Правительства Оренбургской области от 23 апреля 2010 года №279-п «О внесении изменения в постановление Правительства Оренбургской области от 19 ноября 2008 года № 431-п», Устава муниципального образования Старокульшариповский сельсовет Совет депутатов решил:

1. Внести в  решение Совета депутатов от 26 мая 2016 года №34 «О денежном содержании  главы муниципального образования  Старокульшариповский сельсовет» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункты 1.2, 1.3, 1.4 решения изложить в следующей редакции:
«1.2. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере    80   процентов;
3.1. 1.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе. При стаже муниципальной службы надбавка составляет:

- от 1 года до 5 лет
- 10%

- от 5 лет до 10 лет
- 15%

- от 10 лет до 15 лет- 20%

- свыше 15 лет - 30%

1.4. Ежемесячное денежное поощрение в размере 50  процентов от должностного оклада;»
1.2. Раздел 2 положения о  порядке и условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий и  по результатам работы  и материальной помощи главе муниципального образования  Старокульшариповский сельсовет дополнить пунктами 2.6,2.7., 2.8.  следующего содержания:

«2.6. Решение о премировании главы принимается Советом депутатов муниципального образования Старокульшариповский сельсовет.

2.7. Размер премии устанавливается в процентах от месячного денежного содержания главы муниципального образования.

2.8.  Премия за выполнение особо важных и сложных заданий входит в состав денежного содержания.»

1.3. Раздел 3 положения о  порядке и условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий и  по результатам работы  и материальной помощи главе муниципального образования  Старокульшариповский сельсовет дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Материальная помощь выплачивается  по решению Совета депутатов на основании заявления главы муниципального образования»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования ( обнародования).

	Глава сельсовета – председатель

Совета депутатов муниципального

образования Старокульшариповский сельсовет                                   Р.Н.Хафизов